ДОГОВОР № 1/1
уступки прав требований (цессии)
г. Казань

«___» ________ 2017 года
Общество с ограниченной ответстенностью «Производственная фирма «Ю-Вент» именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Хасанова Ильнура Сагутдиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 30 декабря 2015 года по делу А65-20289/2015, с одной стороны, и
 ______________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________

___________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования на сумму 9 130 715 (Девять миллионов семьсот тридцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек, в том числе:

 к Патрину Дмитрию Викторовичу в размере 8 433 000 (восемь миллионов четыреста тридцать три тысячи) рублей 00 копеек на основании заочного решения Приволжского районного суда г. Казани по делу № 2-3414/2016 от 10.05.2016г.,
к Горовому Алексею Владимировичу в размере 697 715 (Шестьсот девяносто семь тысяч семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек на основании решения Вахитовского районного суда г. Казани по делу №2-9180/2016 от 18.08.2016г.
1.2. Право требование по данному договору переходит к Цессионарию по итогам проведения торгов в рамках процедуры банкротства Цедента на основании итогового протокола электронной торговой площадки ООО «Системы ЭЛектронных Торгов» от _________ 2017 года.
1.3. За уступаемое право требования, Цессионарий выплачивает Цеденту денежную сумму в размере____________________________________________________________________________. Указанную сумму Цессионарий обязан уплатить в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора с ранее учетом внесенного задатка в размере __________________________
____________________________________________________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Цедент обязан:

2.1.1. Передать Цессионарию, в трехдневный срок со дня подписания настоящего договора, все необходимые документы, удостоверяющие право требование (в том числе, судебные акты)
2.2.2. Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием уступаемого право требования.

2.2. Цессионарий обязан:
2.2.1. Произвести оплату по настоящему договору в размере, указанном в п. 1.2. настоящего договора наличным, либо безналичным способом в течение 3 (трех) месяцев со дня подписания договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Цедент гарантирует Цессионарию достоверность и подлинность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов, а также гарантирует наличие уступленного Цессионарию права требования, равно как и само право на уступку данного права.
3.2. Цедент несет предусмотренную действующим законодательством ответственность за действительность передаваемого по настоящему договору права требования.

3.3. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного его исполнения.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в случае их составления в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

4.3. Во всем, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЦЕДЕНТ: ООО «Производственная фирма «Ю-Вент»
Адрес: 420140, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Юлиуса Фучика, д. 78, офис 2
ИНН/КПП 1660192011/166001001
___________________________/___________________________________/

м. п.

ЦЕССИОНАРИЙ:  ____________________________________________
Адрес: _______________________________________________________
ИНН/КПП ____________________________________________________
________________________ /____________________________________/

м. п.